
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTE la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei 
disabili”, la legge 23 novembre 1998, n. 407, recante "Nuove norme in 
favore delle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata” e la 
legge 11 marzo 2011, n. 25, recante “Interpretazione autentica del comma 
2 dell'articolo 1 della legge 23 novembre 1998, n. 407, in materia di 
applicazione delle disposizioni concernenti le assunzioni obbligatorie e le 
quote di riserva in favore dei disabili”;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.172/2024 con il quale 
per l’anno scolastico 2023/2024 è stato autorizzato e ripartito il 
contingente di assunzioni nei ruoli a tempo indeterminato del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto dell’USR per la Calabria prot.n. AOODRCAL0023771 del 26 
agosto 2024 con il quale, tenuto conto che il numero di assunzioni di 
DSGA autorizzate a livello regionale non copre la totalità delle 
disponibilità registrate nelle varie province, al netto dei posti di cui all'art. 
1, cc. 83-ter e seguenti, della l. 13 luglio 2015, n. 107, come modificato dal 
d.l. 30 dicembre 2023, n. 215 (2,5%) sono stati ripartiti i 23 posti 
proporzionalmente alle effettive disponibilità rilevate sul territorio, avendo 
cura che dalle immissioni in ruolo non derivino situazioni di esubero sul 
triennio di riferimento del richiamato d.l. 30 dicembre 2023, n. 215; 

CONSIDERATO che con il predetto decreto prot.n. AOODRCAL0023771 del 26 agosto 
2024, sono state, altresì, riparte le n. 18 assunzioni di ex LSU facenti parte 
del contingente assunzionale complessivo di 165 posti di collaboratori 
scolastici, mediante scorrimento delle graduatorie provinciali approvate 
con decreto prot. n. AOODRCAL0023425 del 6 ottobre 2023, così come 
risultanti nelle province di Catanzaro, Cosenza, Crotone e Reggio Calabria, 
dopo gli esiti della procedura nazionale, indetta ai sensi dell’art. 58, c. 5-
septies, del d.l. 21 giugno 2013, n. 69, e ss. mm.”, con D.D. n. 2163 del 30 
ottobre 2023; 

PRESO ATTO che, in assenza di graduatoria provinciale di es LSU per la provincia di 
Vibo Valentia gli 11 posti autorizzati per il profilo di collaboratore 
scolastico sono tutti destinati agli aspiranti della GP24; 

CONSIDERATO il contingente assunzionale assegnato alla provincia di Vibo Valentia, per 
ciascun profilo professionale, pari a: 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: n.2  
ASSISTENTE TECNICO: n.1   
COLLABORATORE SCOLASTICO: n. 11 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

DSGA n. 3; 
VISTE  le graduatorie provinciali permanenti valide per l'a.s. 2024/2025 approvate 

e pubblicate sul sito di questo Ufficio approvate e pubblicate sul sito di 
questo Ufficio con provvedimento prot.n.5689 del 16 agosto 2024;  

TENUTO CONTO delle disponibilità provinciali, per ciascun profilo professionale, delle 
riserve di cui alla legge 68/1999 e degli aspiranti presenti nella GP24 mesi 
beneficiari delle predette riserve; 

TENUTO CONTO delle disponibilità delle sedi in esito alle operazioni di mobilità annuale 
provinciale per l’a.s.2024/2025 pubblicate in data odierna sul sito di questo 
Ufficio;  

TENUTO CONTO che le immissioni in ruolo finalizzate al conferimento dell’incarico di 
Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
(D.S.G.A.) verranno effettuate, a valere sulle apposite graduatorie, al di 
fuori della procedura di reclutamento informatizzata (INRA) e che, in 
merito, si interverrà con distinto dispositivo; 

 
DECRETA 

 
di procedere all’immissione in ruolo da GP24 mesi, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 
e decorrenza economica dalla data di presa di servizio, delle seguenti unità di personale ATA:  

- ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: n.2  

- ASSISTENTE TECNICO: n. 1  

- COLLABORATORE SCOLASTICO: n.11 (di cui n.2 riserve N); 
 
le assunzioni di cui al punto che precede vengono effettuate, mediante l’apposita procedura 
informatizzata (INRA), sui posti vacanti e disponibili per l'intero anno scolastico dopo le 
operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria in ambito provinciale con assegnazione 
della sede definitiva nell’anno scolastico 2024/2025. 
 
  

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-27T12:41:03+0200


		2024-08-27T14:29:06+0200
	protocollo




